2019 年７月 19日

各      位

会 社 名  東邦レマック株式会社

代表者名  代表取締役社長  笠井 庄治

（東証 JASDAQ コード番号  7422 ）

問合せ先  取締役管理本部長兼総務部長

       髙野 裕一

                       （TEL． 03－3832－0132 ）

営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019年 12月期第 2四半期累計期間において、下記の通り営業外収益を計上いたしましたので、お知

らせいたします。

 併せて、2019年 2月 1日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 営業外収益の計上とその概要

生命保険解約に伴い、解約返戻金として第 1 四半期に 58 百万円、第 2 四半期に 40 百万円を営業外収益

に計上いたしました。

 ２．業績予想の修正について                        (金額の単位：百万円)

 2019年 12月期第 2四半期個別業績予想数値の修正（2018年 12月 21 日～2019年 6月 20日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

5,200

   △ 40

5

3

円 銭

6.58

今回修正（Ｂ） 4,742  △ 107   37     29 57.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） △458  △  67                                 32 26    －

増 減 率（％）  △8.8   － 640.0 866.7      －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2018 年 12月期第 2四半期)

5,081

△141

   △80

△62

  △122.66

（注）   上記予想は、発表日現在の情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

 修正の理由

   第２四半期累計期間において、営業利益につきましては価格競争による販売単価の下落、主力商品

であります婦人靴・紳士靴の販売足数の減少により売上高が減少したため予想を下回りました。経常

利益、四半期純利益につきましては、保険解約返戻金等により予想を上回りました。

  なお、通期業績予想につきましては変更ございません。

以上